
 

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

39-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

10 ноября 2022г.           с.Муромское            № 170 
 

О внесении изменений в Решение 63-й сессии 

Муромского сельского совета1-го созыва 

от 22.06.2018 г. № 267«Об утверждении Положения 

об организации похоронного дела на территории 

Муромского сельского поселения Белогорского 

Района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

14.07.2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования в 

Российской Федерации», от 14.07.2022 № 237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 14.07.2022 № 238-ФЗ «О внесении 

изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях», от 

14.07.2022 № 239-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и статьи 18 и 19 Федерального закона «О проведении 

эксперимента по установлению специального налогового режима «Автоматизированная 

упрощенная система налогообложения», от 14.07.2022 № 240-ФЗ «О внесении изменений 

в Трудовой кодекс Российской Федерации», Уставом Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым, в связи с объединением Пенсионного фонда 

Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации в Фонд 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации с 01.01.2023 года, 

Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение 63-й сессии Муромского сельского совета 1-го созыва от 

22.06.2018 г. № 267 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

(далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 5.4, пункта 5. Главы 2 слова «отделением Пенсионного фонда 

Российской Федерации по Республике Крым, Региональным отделением Фонда 

социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного 

социального и страхования Российской Федерации» 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 г. 

3. Настоящее Решение обнародования на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район 

(http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел 

«Муромское сельское поселение», а также на информационном стенде администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

4. Контроль за исполнением настоящего решение оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета – глава 

администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым         А.Х. Хамитов 


